

# Sistema Oficial de Contratación Pública

Viernes 10 de Marzo de 2023 | 15:16

[\[ Ingresar al Sistema \]](#)

## »Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Buscar E.

Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

Seleccione el Año

Entidad: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL QUINARA

Año de Adquisición: 2021

Valor Asignado: \$ 88,544.5700

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840104	441200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MOTOGUADAÑAS REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO Alternativas de desarrollo mediante la implementacion de maquinaria tecnificada como fomento a las actividades agrícola y pecuaria de la Parroquia Quinara	2.00	Unidad	655.0000	1,310.00	C2
2	8401006	441100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SINCELADORA REQUERIDA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO Alternativas de desarrollo mediante la implementación de maquinaria tecnificada como fomento a las actividades agrícola y pecuaria de la Parroquia Quinara del Cantón Loja	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C2
3	770201	713310011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA ASEGURAR EL TRACTOR AGRÍCOLA DE LA ENTIDAD DEL PROYECTO DE APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO CON DIFERENTES TIPOS DE ARADOS	1.00	Unidad	625.0000	625.00	C2
4	750107	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	REQUERIDO PARA LA CONSTRUCCION DEL SALON SOCIAL DEL BARRIO SAHUAYCO	1.00	Unidad	8,035.7100	8,035.71	C2 C3
5	750105	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	REQUERIDO PARA EJECUTAR EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE 3 VISERAS Y IMPLEMENTACION DE SEÑALETICA Y BASUREROS	1.00	Unidad	14,704.9600	14,704.96	C2 C3

6	750104	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	REQUERIDO PARA A CONTRUCCION DEL PROYECTO DEL MIRADOR DE LA PARROQUIA QUINARA	1.00	Unidad	10,714.2900	10,714.29	C2 C3
7	731407	452300088	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA LAS TENCICAS DE LOS PROYECTOS EJECUTADOS EN CONVENIO CON EL MIES PROYECTO DE GERONTOLOGIA Y PROYECTO DE ATENCION EN EL HOGAR Y LA COMUNIDAD	1.00	Unidad	1,339.2900	1,339.29	C2
8	730840	012392111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE ATENCION EN EL HOGAR Y LA COMUNIDAD PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	1.00	Unidad	400.3200	400.32	C2 C3
9	730840	012391611	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE GERONTOLOGIA SE ADQUIRIRA SEMILLAS DE DIFERENTES TIPOS DE HORTALIZAS	1.00	Unidad	580.1800	580.18	C2 C3
10	730813	622810016	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PRA ADQUIRIR NEUMATICOS PARA EL TRACTOR AGRICOLA DE LA ENTIDAD EN LA EJECUCIO DEL PROYECTO DE APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO CON DIFERENTES TIPOS DE ARADO	1.00	Unidad	3,571.4300	3,571.43	C2
11	730812	369900026	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REQUERIDO PARA EL PROYECTO DE GERONTOLOGIA	1.00	Unidad	625.0000	625.00	C1 C2
12	730812	369900026	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REQUERIDO PARA LOS USUARIOS DEL PROYECTO ATENCION ENE L HOGAR Y LA COMUNIDAD	1.00	Unidad	446.4300	446.43	C1 C2
13	730811	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	REQUERIDO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CANCHA DE BARRIO LA PALMIRA	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57	C2
14	730811	153300019	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA EL MANTENIMIENTO DEL TECHO DEL CONVENTO DE LA PARROQUIA EN CONVENIO CON EL MUNICIPIO DE LOJA	1.00	Unidad	1,917.2100	1,917.21	C2
15	730805	389930011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REQUERIDO PARA COMPRAR ESCOBAS TRAPEADORES DESINFECTANTE PARA EL INFOCENTRO DE LA PARROQUIA QUINARA	1.00	Unidad	44.6400	44.64	C1
16	730804	321290418	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REQUERIDO PARA COMPRAR PAEL BON ARCHIVADORES MARCADORES BORRADORES ESFEROS PARA EL PROYECTO ATENCION EN EL HOGAR Y LA COMUNIDAD PERSONAS CON DISCAPACIDAD	1.00	Unidad	178.5700	178.57	C1
17	730804	321290418	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REQUERIDO PARA COMPRAR PAEL BON TINTA BORRADORES ARCHIVADORES Y GOMA PARA EL PROYECTO DE GERONTOLOGIA	1.00	Unidad	200.8900	200.89	C1
18	730804	321290418	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REQUERIDO PARA COMPRAR PAPEL BON ARCHIVADORES GOMEROS ESFEROS PARA EL INFOCENTRO DE LA PARROQUIA	1.00	Unidad	223.2100	223.21	C1
19	730803	333400011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA EL TRACTOR AGRICOLA D ELA ENTIDAD EN EJECUCION DEL PROYECTO DE APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO CON DIFERENTES TIPOS DE ARADOS	1.00	Unidad	1,696.4300	1,696.43	C1 C2 C3

20	730802	282231111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REQUERIDO UNIFORME PARA EL PROYECTO ATENCION EN EL HOGAR Y LA COMUNIDAD PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	1.00	Unidad	62.5000	62.50	C1
21	730802	282231111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REQUERIDO UNIFORME PARA LA TECNICA DEL PROYECTO DE GERONTOLOGIA	1.00	Unidad	62.5000	62.50	C1
22	730801	2399911005	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA TALLERES DE LOS USUARIOS DEL PROYECTO DE GERONTOLOGIA	1.00	Unidad	892.8600	892.86	C1 C2 C3
23	730801	2399911005	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA TALLERES PARA LOS USUARIOS DEL PROYECTO DE ATENCION ENE EL HOGAR Y LA COUNIDAD DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD	1.00	Unidad	539.2900	539.29	C1 C2 C3
24	730605	832110111	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	REQUERIDO PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS DEL SALON SOCIAL Y ADECUACION DE ESPACIOS DEPORTIVOS DE LA ESCUELA BASICA JOAQUIN PALACIOS DEL BARRIO SAHUAYCO PARROQUIA QUINARA CANTON LOJA	1.00	Unidad	3,571.4300	3,571.43	C2 C3
25	730605	832110111	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	REQUERIDO PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS PARA LA CUBIERTA DE LA CANCHA DEL BARRIO LA PALMIRA	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29	C2 C3
26	730605	839900011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	REQUERIDO PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS PARA LA CUBIERTA DE LA CANCHA DEL BARRIO LA PALMIRA	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29	C2 C3
27	730604	839900111	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	REQUERIDO PARA EL PROYECTO DE CONTRUCCION DEL MIRADOR DE LA PARROQUIA QUINARA	1.00	Unidad	2,678.5700	2,678.57	C2 C3
28	730604	839900111	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	REQUERIDO PARA LA FIZCALIZACION DEL PROYECTO DE CNTRUCCION DEL SALON SOCIAL DEL BARRIO SAHUAYCO	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C2 C3
29	730504	548000014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIMIENTO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA VIALIDAD DEL CASCO URBANO DE LA PARROQUIA	1.00	Unidad	7,090.1800	7,090.18	C1 C2 C3
30	730415	015100221	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DIVERSIFICACION DEL ECOSISTEMA FRUTICOLA DE LA PARROQUIA	1.00	Unidad	4,017.8500	4,017.85	C1
31	730404	439150013	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA MANTEMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DEL TRACTOR AGRICOLA DEL PROYECTO DE APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO CON DIFERENTES TIPOS DE ARADOS	1.00	Unidad	3,876.4200	3,876.42	C1 C2 C3
32	730235	632100014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REQUERIMIENTO PARA REFRIGERIOS PARA LOS USUARIOS DEL PROYECTO DE DISCAPACIDAD	1.00	Unidad	475.0000	475.00	C2 C3
33	730235	632100014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REQUERIMIENTO PARA REFRIGERIOS PARA LOS USUARIOS DEL PROYECTO DE GERONTOLOGIA	1.00	Unidad	90.0000	90.00	C2
34	730208	473130015	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO IMPLEMENTACION DE LA RED TECNOLOGICA PARA EL SISTEMA DE	1.00	Unidad	6,408.5200	6,408.52	C2

35	730205	632100014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	VIDEOVIGILANCIA DE LA PARROQUIA QUINARA CANTON LOJA PROVINCIA DE LOJA REQUERIDO PARA EL DIA DE LA FAMILIA Y DIA DE DISCAPACIDAD PARA EL PROYECTO ATENCION EN EL HOGAR Y LA COMUNIDAD	1.00	Unidad	892.8600	892.86	C2 C3
36	730205	732100121	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA LA FERIA ARTESANAL CULTURAL Y GASTRONOMICA	1.00	Unidad	892.8500	892.85	C1
37	730205	632100014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	REQUERIMIENTO PARA EL EVENTO DEL DIA D ELA FAMILIA Y DIA DEL ADULTO MAYOR DEL PROYECTO DE GERONTOLOGIA	1.00	Unidad	1,071.4200	1,071.42	C2 C3
38	730202	643500012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA EL PROYECTO DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE DESECHOS SOLIDOS DE LOS BARRIOS DE LA PARROQUIA	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
39	730202	643500012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIMIENTO PARA TRANSPORTE DEL PROYECTO DE APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO CON DIFERENTES TECNICAS DE ARADOS	12.00	Unidad	20.0000	240.00	C1 C2 C3
40	730201	643500012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA EL TRANSPORTE DE LOS JOVENES DEL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO CAPACITACION Y DIFUSION DE GRUPOS DE DANZA	8.00	Unidad	50.0000	400.00	C1 C2 C3
41	730201	643500012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAL DEL PROEYCTO DE DISCAPACIDAD	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
42	730201	643500012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAL PROYECTO DE GERONTOLOGIA	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
43	570201	713350012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIDO POLIZA DE FIDELIDAD DE LOS SERVIDORES	1.00	Unidad	178.5700	178.57	C2
44	530807	325300019	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA EL EVENTO DE ANIVERSARIO DE LA PARROQUIA	1.00	Unidad	357.1400	357.14	C1
45	530805	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	REQUERIDO PARA ADQUIRIR PAPEL HIGIENICO JABON LIQUIDO ESCOBAS TRAPAEADORES	1.00	Unidad	110.4000	110.40	C1
46	530804	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	REQUERIMIENTO PARA ADQUIRIR PAPEL BON ESFEROS TINTA BORADORES	1.00	Unidad	178.5700	178.57	C1
47	530704	839100014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIMIENTO PARA LA ACTUALIZACION DE LA PAGINA WEB DE LA ENTIDAD	1.00	Unidad	357.0000	357.00	C2
48	530702	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIMIENTO PARA LA ACTUALIZACION DE LICENCIAS Y PAQUETES INFORMATICOS DE LA ENTIDAD	3.00	Unidad	125.0000	375.00	C2
49	530228	859901611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REQUERIMIENTO PARA ACTUALIZACION DE DATOS EN LA FIRMA ELECTRONICA	1.00	Unidad	89.2800	89.28	C2

50	530207	733200013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIMIENTO PARA EL EVENTO DE ANIVERSARIO DE LA PARROQUIA	1.00	Unidad	357.1400	357.14	C1
51	530205	325300019	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIDO PARA LA CONMERACION DEL ANIVERSARIO DE PARROQUIALIZACION EVENTO CULTURAL AMPLIFICACION	1.00	Unidad	357.1400	357.14	C1
52	530105	842200012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REQUERIMIENTO PARA LAS ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION	12.00	Unidad	61.0000	732.00	C1 C2 C3
													<b>TOTAL: \$109,610.9100</b>		

### Partidas Consolidadas

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	730605	839900011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	REQUERIDO PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS PARA LA CUBIERTA DE LA CANCHA DEL BARRIO LA PALMIRA	1.00	Unidad	11,607.1500	11,607.15	C2 C3
													<b>TOTAL: \$11,607.1500</b>		